
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Чайкинская школа) 

ИНН 9109008653, 

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521, 

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

24.07.2023                № 236-о 

с.Чайкино 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)  

по созданию и функционированию Центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, направленные письмом Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ-

2610/02, приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

30.11.2021 № 1886 и от 07.02.2023 № 229 « О внесении изменений в приказ от 29.01.2021 № 

130», в целях реализации в Республике Крым мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической  направленностей «Точка роста»            

(приложение). 

2.Организовать работу Центра в соответствии с дорожной картой и с методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, направленные письмом Минпросвещения 

России от 25.11.2022 № ТВ-2610/02.  

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор       О.А. Дамадаева 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  

к приказу от 24.07.2023 №236-о 

 

План мероприятий (дорожная карта) 

по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

в МБОУ «Чайкинская школа» 

 

 Название мероприятия Результат  Сроки  Ответств

енный  

1. Создание рабочей группы по реализации 

проекта 

Приказ о создании 

рабочей группы 

Июль Директор 

2. Разработка нормативно-правовых 

документов: 

-приказ о назначении руководителя Центра; 

-приказ об утверждении Положения о 

деятельности Центра,  

-Положение о деятельности Центра; 

-приказ об утверждении Плана мероприятий 

(Дорожной карты); 

-приказ об открытии Центра; 

-приказ об учете образовательных 

потребностей обучающихся, родителей 

(законных представителей) по 

дополнительным общеразвивающим 

программам. 

Локальные акты по 

созданию и 

функционировани

ю Центра 

Июнь- 

август 

Директор 

3. Назначение ответственного лица по созданию 

и функционированию центра 

«Точка роста 

Приказ о 

назначении 

ответственного 

Июль Директор 

4. Разработка и утверждение Плана (дорожной 

карты) мероприятий по созданию и 

функционированию Центра 

План (дорожная 

карта) мероприятий 

по созданию и 

функционировани

ю 

Центра 

До 

01.08.23 

 

Директор 

5. Рассмотрение вопроса организации и 

функционирования Центра на педагогическом 

совете 

Протокол 

педсовета 

До 

01.08.23 

 

Директор 

6. Повышение квалификации (профмастерства) 

сотрудников и педагогов  Центра: 

- обучение новым технологиям преподавания; -

-анализ и подбор кадрового состава     Центра; 

-обеспечение участия педагогов и сотрудников 

в повышении квалификации на он-лайн 

платформе (в дистанционной форме), 

проводимым ведомственным проектным 

офисом национального проекта 

«Образование» 

Мониторинг: 

формирование 

штатного 

расписания; 

получение 

свидетельств о 

повышении 

квалификации; 

отчет по 

программам 

переподготовки 

кадров 

свидетельств о 

повышении 

квалификации 

В 

течен

ие 

года 

ЗДУВР 



 
 

7. Закупка, доставка и наладка оборудования: 

-подготовку технического задания согласно 

перечню оборудования; 

-объявление конкурсных закупочных процедур 

Муниципальные      

контракты 

(договоры) на 

поставку 

оборудования 

В течение 

года 

ЗДАХЧ 

8. Подготовка помещения центра «Точка роста» 

(проведение ремонтных работ в соответствии с 

фирменным стилем «Точка роста») 

Разработка сметной 

документации на 

текущий ремонт 

Выделение 

дополнительных 

средств из местного 

бюджета 

Проведение 

текущего ремонта 

кабинетов 

До 

01.09.23 

ЗДАХЧ 

 

 

9. Обновление содержания преподавания 

общеобразовательных программ  

Новое содержание 

программ 

Август- 

сентябрь 

Учителя- 

предметни

ки 

10. Формирование реестра рабочих и 

дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научного и 

технологического направления, реализуемых 

на материально-технической  базе Центра 

Утверждение 

реестра  

До 

01.09.23 

ЗДУВР 

11. Организация сетевого взаимодействия с КФУ 

по естественно-научному направлению 

«Проектная деятельность в сфере 

агротехнологий» 

Договор сентябрь ЗДУВР 

12. Изучение опыта работы других 

образовательных организаций по организации 

и функционирования Центра 

Информация по 

опыту работы 

других ОО 

Март- 

август 

ЗДУВР 

13. Создание на сайте школы страницы по 

реализации проекта 

Обновление и 

наполнение 

содержания 

страницы 

В 

течение 

года 

Ответстве

нный  за 

сайт 

14. Открытие Центра Информационное 

освещение в СМИ 

01.09.23 Руководит

ель  центра 

15. Предоставление отчетности по созданию и 

функционированию Центра 

По отдельному  

плану 

По 

запросу 

Руководит

ель  центра 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-25T01:19:12+0500




